

Evaluering efterår 2021

BA i International Virksomheds-kommunikation m. Tysk

Uddannelsens navn:

BA i International virksomhedskommunikation m. Tysk

Uddannelsens niveau:

Bachelor

Studienævn:

International Virksomhedskommunikation

Evalueringsstrategi for uddannelsen:

Fælles slutevaluering for alle fag samt løbende dialog ml. studerende og undervisere. Fra efteråret 2021 genindføres der midtvejsevalueringer. Midtvejsevalueringen afvikles i fri form og skal ikke afrapporteres.

Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering:

Skr. kommunikation 1 (Tysk), Mundtlig kommunikation 1 (Tysk) Dansk sprog og grammatik, Organisationsteori, Tekstanalyse og tekstproduktion, Medieteorii – Print & audiovisuelle medier, Samfund og historie 1 (Tysk), Tekstproduktion (Tysk) Virksomhedskommunikation i teori og praksis, Kommunikations- og Videnskabsteori, Medieteorii III – tværmedialitet og konvergens, Interpersonel Kommunikation, Tysk Organisationskommunikation 2, Interkulturel Kommunikation (Tysk), Kommunikationsplanlægning, Visuel analyse og design, Metode og Undersøgelsesdesign II

Positive eksempler til inspiration:

De studerende udtrykker generelt tilfredshed med undervisningen – det faglige indhold og underviserne. Det er tydeligt, at vi nu er tilbage til fysisk undervisning sammenlignet med tidligere evalueringer.

Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning:

Ja –

1. Flere af evalueringerne kritiserer de fysiske forhold i undervisningslokalerne.
2. Der er en generel udfordring med at få acceptable svarprocenter. Dette er selvom underviserne afsætter tid i undervisningen til besvarelse af evalueringerne.
3. Der er problemer med at få vist holdinddelte evalueringer på kurser med holddublering.

Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne:

1. Studienævnet har ikke direkte indvirken på de fysiske forhold, men tager dette videre til Fakultetet.

2. Studienævnet vil fortsat kraftigt opfordre underviserne til at afsætte tid i undervisningen til besvarelse af evalueringerne. Derudover vil studenterrepræsentanterne også prøve at promovere dét – det er forhåbningen, at det kan virke, hvis det kommer fra studerende til studerende.
3. Studiesekretæren og studienævnssekretæren vil i samarbejde med Fakultetet undersøge muligheden for at få vist holdinddelte evalueringer på kurser med holddublering.

Tiltag siden sidst:

Studienævnet har genindført midtvejsevalueringer fra september 2021 så det igen er muligt løbende at drøfte og evt. justere den hidtidige undervisning i dialog med de studerende. Studienævnet har ligeledes gode erfaringer med, at svarprocenterne er høje for midtvejsevalueringer. Herudover er der genindført fritekstfelter i evalueringerne, så de studerende kan skrive kommentarer.